2026 年 3 月 2 日

各位

三菱商事プラスチック株式会社

2026 年 4 月 1 日付執行役員管掌変更の件

三菱商事プラスチック株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役：早澤 幸雄）は、2026 年 2 月 25

日開催の定時取締役会において、執行役員の管掌変更について決議しましたので、下記の通り関連

人事異動をお知らせ致します。

記

１．執行役員の管掌変更

  2026 年 4 月 1 日

氏名 新管掌 現管掌

片桐 康嗣

常務執行役員

（CCO、人財組織開発、事業支援統括、

経営基盤整備 管掌）

兼 人財組織開発部長

常務執行役員

（CCO、総務人事、経理、審査・法務、

情報システム管掌）

兼 経営企画室長 兼 総務人事部長

兼 経理部長

依田 義久
社長付構造改革担当

兼 CLO
―

金 椿宗 汎用樹脂本部 管掌 PET 樹脂本部 管掌

竹本 智昭 汎用製品本部 管掌 汎用樹脂本部 管掌

（補足）

・ 総務人事部は、名称を「人財組織開発部」に変更致します

・ 経理部、審査・法務部及び内部統制推進部門を統合し、名称を「事業支援統括部」に変更致します

・ 経営企画室及び情報システム部を統合し、名称を「経営基盤整備部」に変更致します

・ PET 樹脂本部の名称を「汎用樹脂本部」に変更致します

・ 汎用樹脂本部の名称を「汎用製品本部」に変更致します

＊新組織図は最終頁をご参照下さい

２．役員一覧

  2026 年 4 月 1 日時点の執行役員体制は以下の通りとなります。

役職 氏名 担当

社長執行役員 早澤 幸雄 経営全般

常務執行役員 片桐 康嗣 CCO、人財組織開発、事業支援統括、経営基盤整備 管掌

兼 人財組織開発部長

執行役員 依田 義久 社長付構造改革担当

兼 CLO

執行役員 金 椿宗 汎用樹脂本部長

執行役員 竹本 智昭 汎用製品本部長

執行役員 加藤 直樹 工業樹脂本部長

兼 戦略企画室長

以上

工業樹脂本部

自動車材料部

産業材料部

物流資材部

高機能製品部

戦略企画室

PET樹脂本部 PET樹脂部

株主総会

取締役会
監査役

代表取締役社長 監査・内部統制推進部

経営企画室

コーポレート部門

総務人事部

経理部

審査・法務部

情報システム部

大阪支社 合成樹脂・包材部

名古屋支店

広島支店

福岡支店

組織図（現行）

汎用樹脂本部

汎用樹脂部

包装資材部

流通資材部

工業樹脂本部

自動車材料部

産業材料部

物流資材部

高機能製品部

戦略企画室

汎用製品本部 包装資材部

コーポレート部門

人財組織開発部

経営基盤整備部

事業支援統括部

株主総会

取締役会
監査役

代表取締役社長

大阪支社 合成樹脂・包材部

名古屋支店

広島支店

福岡支店

組織図（26年4月 改編後）

汎用樹脂本部 PET・汎用樹脂部

監査部